ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE VACARIA

CONCURSO PÚBLICO N° 01/2024

Página 1 de 2

EDITAL N° 112, DE 15 DE ABRIL DE 2025

O MUNICÍPIO DE VACARIA, Pessoa Jurídica de Direito Público, representado pelo Prefeito
Municipal, no uso de suas atribuições legais, TORNA SEM EFEITO o Edital nº 312/2024, de 02 de
dezembro de 2024, que trata da Abertura e Inscrições do Concurso Público nº 01/2024.

1. SOLICITAÇÃO DE RESSARCIMENTO DO VALOR DA INSCRIÇÃO
1.1. Os candidatos com inscrição homologada no Concurso Público nº 01/2024 mantêm-se
inscritos, sem a necessidade de efetivar nova inscrição e serão submetidos às etapas do Concurso
Público nº 01/2025, regido pelo Edital nº 113, de 15 de abril de 2025.

1.2. Os candidatos inscritos e que não efetuaram o pagamento da taxa de inscrição, poderão gerar
o boleto bancário da taxa de inscrição com nova data de vencimento e fazê-lo no período de
inscrições do Concurso Público nº 01/2025, regido pelo Edital nº 113, de 15 de abril de 2025,
através da Área do Candidato (Antiga) no site da Legalle Concursos:
https://candidato.legalleconcursos.com.br/.

1.3. Os candidatos que se inscreveram para o Concurso Público nº 01/2024, que recolheram o
valor da taxa de inscrição e que optarem por não prosseguir no Concurso Público nº 01/2025,
poderão solicitar ressarcimento do valor da taxa de inscrição:
a) Os candidatos deverão encaminhar, até o dia 24/04/2025, o Formulário do Anexo Único deste
Edital, devidamente preenchido e assinado, na Área do Candidato no site da Legalle Concursos:
https://candidato.legalleconcursos.com.br/, na opção “Requerimento de Ressarcimento da Taxa de
Inscrição”.
b) Após conferência da documentação, será realizado o ressarcimento em até 30 (trinta) dias após
o prazo referido no item anterior.

ANDRÉ LUIZ ROKOSKI,
Prefeito Municipal de Vacaria/RS.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE VACARIA

CONCURSO PÚBLICO N° 01/2024

Página 2 de 2

Anexo Único – Formulário de Ressarcimento

Eu, _______________________________________________________  (nome do/a candidato/a),

CPF n° _______________________________ solicito através deste Formulário, o ressarcimento

do valor da taxa de inscrição para o cargo de _____________________________________ no

Concurso Público nº 01/2024 para provimento de cargos do Município de Vacaria/RS.

DADOS PARA RESSARCIMENTO

Informo a seguir meus dados bancários para o ressarcimento da inscrição realizada, o qual se dará

através de PIX:

Número da Inscrição: __________________  Valor: R$ _________________

Tipo de Chave PIX: (    ) CPF (    ) Telefone  (    ) E-mail  (    ) Aleatória

Chave PIX: _________________________________________________________

Importante: A chave PIX obrigatoriamente deve ser nominal ao candidato(a).

OBS.: Preferencialmente, o comprovante de pagamento da taxa de inscrição deve ser

anexado junto a este Formulário.

__________________________________

Assinatura do(a) candidato(a)